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Olympiade 
 Amsterdam 1928 

2476 Teilnehmerabzeichen,  Bronze,  teilweise  emailliert,   31 x 37 mm.   Hersteller :   Kon.  Begeer  Voorschoten  Holland.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

 

 Berlin 1936 

2477 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Öse und Ring. ............................... Vorzüglich 80,-
 

2478 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Öse mit Band beiliegend...... Geputzt, vorzüglich 50,-
 

2479 Miniatur der Verdienstmedaille 1936; Leichtmetallmed. 1936.  Für hervorragende Leistung im Verbands - Wettbewerb. 
Im Jahre der olympischen Spiele  und  Metallabzeichen auf lachsfarb. Rosette, Olympiaringe über Brandenburger Tor. 
Beigegeben 17 Postkarten mit Olympiamotiven des Jahres 1936.  LOT 20 Stück...................Sehr schön - vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2480 Amtlicher Bericht, Band 1,  hg. vom Organisationskomitee für die XI. Olympiade Berlin 1936,  nach  Carl  Diem  und 
Friedrich Richter, Berlin (Wilhelm Limpert-Verlag) 1937. 640 S., zahlreiche Photos  und  gesonderte  Bildtafeln,  Orig.-
Leinen verziert. 29 cm x 24 cm.  bis 26 (komplett).  Herausgegeben vom Propaganda - Ausschuß für die Olympischen 
Spiele.  DIN A6 Format.  Im Originalschuber. ...................................................... Rückdeckblatt gerissen, sehr schön 50,-

 

 Tokio 1964 

2481 Messingabzeichen ohne Emailleschild, Nadel defekt.  37 x 60 mm............................................................... Sehr schön 50,-
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Olympiade 

 Sapporo 1972 

2482 Bronzemedaille 1972.  Teilnehmermedaille.  60 mm.  133,8 Gramm. ..................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 

2483 Weißmetallabzeichen "PHOTO".  Emailleschild, Rückseit. Nadel.  37 x 60 mm.......................Sehr schön - vorzüglich 100,-

 

 

 

 

 

 

 

Eisenbahn 

2484 Bronzemedaille 1870 (C. E. Bryant) auf die Grundsteinlegung der Linie von Callao nach La Oroya in  Peru  durch den 
Erzbischof von Lima. Aus einem Tunnel kommender,  in eine Stadt fahrender Zug,  vorn  ein  Lama,  außen  doppelter 
Schriftkreis. / Schrift  in  16 Zeilen  im  Perlkreis,  herum  doppelte  Legende.   50 mm.   63,1 g.   Slg. Fonrobert  9200.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2485 Silbermedaille  o.J.  (2000,  Victor  Huster/  999).    Zwei  Köpfe  vor  Arbeitern/  Lokomotive.   55 mm.   141,4 Gramm. 
Im Originaletui. ................................................................................................................................ Mattiert, prägefrisch 90,-
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Landwirtschaft 

2486 Estland,  Versilberte Kupfermedaille o.J.  "EHSTLAENDISCHER LANDWIRTHSCHAFTLICHER VEREIN".  Wappen./ 
Landwirtschaftliche Symbole.  56 mm.  73,5 mm. ................................ Kl. Rdd., kl. Kratzer a. d. Vs. sonst vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2487 Silbermedaille mit Öse o.J. (1914, W. ST. H.).  Landwirtschaftskammer für die Provinz Sachsen.  Für langjährige treue 

Dienste.  2 Zeilen Gravur.  42,4 mm.  27,5 Gramm........................................................ Öse defekt, Patina, vorzüglich 40,-

 

 

 

 

 

 
Numismatik 

2488 Sohland/Spree, Klippe 1987 (Tombak, H. König). 15 JAHRE NUMISMATIK IN SOHLAND OBERLAUSITZ, behelmter 
Schild. / SOHLAND - SPREE, Stadtansicht. 51 mm. 53,96 g. Engler 603b...................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2489 Kupfermedaille 1995 (Helmut König) auf den 50. Geburtstag des Numismatikers Helmut Kahnt. Brustbild nach rechts./ 
Das Motiv der Rückseite ist das von dem Numismatiker Klaus Thieme entworfene Exlibris von Helmut Kahnt, darunter 
die Stadtwappen von Leipzig und Mannheim.  40 mm.  Dienel 56-1995. ..................................................Polierte Platte 40,-
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Schlaraffia 

2490 Bronzemedaille 1874 (unsigniert). IN ARTE VOLUPTAS - SCHLARAFFIA; Eule,  Krug  und  Narrenhelm  im  Dreipaß, 
außen Eichenlaub. / Harfe im Dreipaß mit Schriftbändern: DEM VERDIENSTE - 18 - 74 - Stiftung - d. Ritter - Dynamit. 
42 mm. 28,34 g. An Öse mit Ring. .................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

Kalendermedaillen 

2491 Silbermedaille  (999 fein)  2000  (unsigniert,  bei Göde)   "Gigant  in  Silber"  zur  Jahrtausendwende.   80 mm.   250 g. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 

 

 

 

 

 

 

 

Eisenkunstguß 

2492 Einseitige Reliefsilhouette o.J. (unsigniert, Lauchhammer) Monatsplakette “März“.  Rs. mit Herstellerzeichen.  145 mm 
294 g................................................................................................................................................................ Vorzüglich 30,-

 

2493 Serie von 12 einseitigen Reliefsilhouette o.J. (unsigniert, Lauchhammer).  Aluminium,  eloxiert.  Serie  aller  12  Stern-
zeichen.  Rs. mit Herstellerzeichen. ca. 145 mm. ........................................................................................... Vorzüglich 150,-

 

2494 Einseitige  Plakette  o.J.  (Heinrich  Moshage  bei  Lauchhammer).   ST. BAR - BARA,  diese  stehend  auf  Wolke mit 
Zeichen des Bergbaus, darunter GLÜCK - AUF.   146/91 mm.   227,1 g.   Lauchhammer Bildguß (1933) -.
................................................................................................................................Rs. mit Öse, geschwärzt, gußfrisch 50,-
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Eisenkunstguß 

2495 Einseitige Plakette 1930 (Emil Cauer bei Lauchhammer) zu Weihnachten. Strahlendes Christuskind  auf  Weltkugel  in 
Wolke. 146/91 mm. 216,5 g. Lauchhammer Bildguß (1933), S. 262.............. Rs. mit Öse, geschwärzt, fast gußfrisch 50,-

 
2496 Einseitige Plakette 1948 (Gießerei Lauchhammer).   Dem  Sieger  des  Kreis - Turn-  und  Sportfests  in  Elsterwerda.

Eingerahmtes Sportfeld mit Doppelporträt von Siegern beiderlei Geschlechts und  FDJ - Wappen,  darunter  Schrift in 
drei Zeilen. 156/126 mm. 356 g............................................................................ Rs. mit Öse, geschwärzt, vorzüglich 50,-

 
2497 Einseitige Plakette 1951 (KR bei Lauchhammer). BRÜDER IN EINS NUN  DIE  HÄNDE.  Deutscher  Bergmann  beim 

Zertreten der Hydra (diese mit $-Zeichen der USA, dem britischen  Union - Jack,  dem  Pariser  Eiffelturm  und  einem 
Stahlhelm mit Hakenkreuz), seine ausgestreckte Hand einer Gruppe  flehender  Arbeiter  zugewandt,  im  Hintergrund 
Kohlekraftwerk. 143/98 mm. 225,6 g.................................................Rs. mit Öse, geschwärzt, vorzüglich - gußfrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2498 Einseitige Plakette 1984 (Gießerei Lauchhammer)  zum 35jährigen Bestehen des DDR-Lauchhammerwerks.  Bagger-
maschine  des  Bergwerks,  oben  Staatsemblem,  unten  Schrift.   108/147 mm.   308,2 g.
.............................................................................................................................. Rs. mit Öse, geschwärzt, vorzüglich 40,-

 

2499 Einseitige  Plakette  o.J.  (unsigniert)  der  Halbergerhütte  bei  Saarbrücken.    Rahmen,   darin  verziertes  Kurpfälzer 
Wappen,  darunter  Hinweis  auf  das  Werk  1757.   Rs.  mit  Namenstafel.   137/112 mm.   345,6 g.
........................................................................................................................ Rs. mit Öse, geschwärzt, fast gußfrisch 50,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

2500 LOT von 8 Medaillen (68 mm bis 120 mm) aus unedlen Metallen, einige vergoldet oder  versilbert,  zur  Auszeichnung 
im Gewerbe, meist aus der Pfalz und den 1970er Jahren. ............. Im Orig.-Etui (6), fast gußfrisch oder prägefrisch 50,-

 

2501 LOT von 14 Medaillen bzw. Plaketten, 1798 bis 20. Jh.,  meist  Bayern,  Österreich  und  Sachsen,  zu  verschiedenen 
Motiven, u.a. für Autorennen und andere Sportarten,  aber  auch  Religion,  Schulen,  Satyre  und  Karneval;  alle  aus 
unedlen Metallen, einige emailliert oder zum Tragen............................... Im Orig.-Etui (2), sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

2502 LOT von 34 modernen Medaillen.  Meist DDR Produktion. .........................................................................Ø vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2503 Die wertvollsten Briefmarken  der  Welt  in  reinstem  Silber   36  "Silbermarken"  (999/1000).    Im  Luxusholzetui.  
Jeweils mit Begleitkarte.  Zusammen cirka 250 Gramm. ...........................................................................Polierte Platte 150,-




